
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПАДУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

ДМИТРИЯ ИВАНОВИЧА МОСТОВЩИКОВА» 

 

П Р И К А З 

 

от  «14» марта 2023 г.      № 33 

п.ст .Падунская 

 

 

 

Об утверждении списка учебников на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

       На основании приказа Минпросвещения России от 21.09.2022 N 858 "Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников" (Зарегистрировано в Минюсте России 01.11.2022 N 70799) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

       1.Утвердить  перечень учебников  на 2023- 2024 учебный год 

(приложение  № 1). 

      2. Заместителю  директора  по  УВР  Смолиной Вере Семеновне довести  

данный  приказ  до  педагогов,  разместить данный приказ на сайте.  

      3.Классным руководителям составить для обучающихся и их родителей 

(законных представителей) список учебников на 2023-2024 учебный год, 

сдать 1 экземпляр в приѐмную. 

      4. Контроль  над  исполнением  данного  приказа   оставляю за  собой. 

 

             

            

           Директор 

МБОУ «Падунская СОШ  

им. Д.И.Мостовщикова»:                                              С.В. Крашанинина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 



2 

 

 

Приложение 1 

УМК 2022-2023 МБОУ «Падунская СОШ им. Д.И.Мостовщикова» 

 

№ пп 

строки 

в ФП  

учебни 

ков 

№ пп  

учебников в 

ФП 

Наименование учебника Автор (авторский коллектив) учебника Класс 

 

Наименова

ние 

издателя 

(издателей) 

Срок 

действия 

экспертн

ого 

заключен

ия 

НОО 

6 1.1.1.1.1.1. 

1. 

Русский язык. Азбука: 1-й 

класс: учебник: в 2 частях 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

1 АО 

"Издательс

тво 

"Просвеще

ние" 

До 25 

апреля 

2027 года 

7 1.1.1.1.1.1.2. Русский язык: 1-й класс: 

учебник 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 1   

8 1.1.1.1.1.1. 

3. 

Русский язык: 2-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 2   

9 1.1.1.1.1.1. 

4. 

Русский язык: 3-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 3   

 

10 

1.1.1.1.1.1. 

5. 

Русский язык: 4-й класс: 

учебник: в 2 

Канакина В.П., Горецкий 4   

23 1.1.1.1.2.1. 

1. 

Литературное чтение: 1-й 

класс: учебник: в 2 частях 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 

1   

24 1.1.1.1.2.1. 2. Литературное чтение: 2-й 

класс: учебник: в 2 частях 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 

2   

25 1.1.1.1.2.1. 

3. 

Литературное чтение: 3-й 

класс: учебник: в 2 частях 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 

3   

26 1.1.1.1.2.1. 

4. 

Литературное чтение: 4-й 

класс: учебник: в 2 частях 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 

4   

230 1.1.1.3.1.1. 1. 

 

Английский язык. 2 класс: 

учебник: в 2 частях 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. 

и другие 

2   

231 1.1.1.3.1.1. 2. 

 

Английский язык. 3 класс: 

учебник: в 2 частях 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. 

и другие 

3   

232 1.1.1.3.1.1. 3. 

 

Английский язык. 4 класс: 

учебник: в 2 частях 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. 

и другие 

4   

256 1.1.1.4.1.1. 

1. 

Математика: 1-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Моро М.И.,Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

1   

257 1.1.1.4.1.1. 

2. 

Математика: 2-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Моро М.И.,Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и другие 

2   

258 1.1.1.4.1.1. 

3. 

Математика: 3-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Моро М.И.,Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и другие 

3   

259 1.1.1.4.1.1. 

4. 

Математика: 4-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Моро М.И.,Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и другие 

4   

266 1.1.1.5.1.1. 

1. 

Окружающий мир: 1-й 

класс: учебник: в 2 частях 

Плешаков А.А. 1   

267 1.1.1.5.1.1. 

2. 

Окружающий мир: 2-й 

класс: учебник: в 2 частях 

Плешаков А.А. 2   

268 1.1.1.5.1.1. 

3. 

Окружающий мир: 3-й 

класс: учебник: в 2 частях 

Плешаков А.А. 3   

269 1.1.1.5.1.1. 

4. 

Окружающий мир: 4-й 

класс: учебник: в 2 частях 

Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А. 

4   

277 1.1.1.6.1.1. 

1. 

Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы православной 

культуры. 4 класс: учебник: 

в 2 частях 

Васильева О.Ю., Кульберг А.С., 

Корытко О.В. и другие; под науч. 

ред.Василье вой О.Ю. 

4   

282 1.1.1.6.1.6. 

1. 

Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы светской этики: 4-й 

Шемшурина А.И., Шемшурин А.А. 4   

2 

2 

2 



3 

 

класс: учебник 

285 1.1.1.7.1.1. 

1. 

Изобразительное искусство: 

1-й класс: учебник 

Неменская Л.А.; под редакцией Неме 

нского Б.М. 

1   

286 1.1.1.7.1.1. 

2. 

Изобразительное искусство: 

2-й класс: учебник 

Коротеева Е.И.; под ред. Неме нского 

Б.М. 

2   

287 1.1.1.7.1.1. 

3. 

Изобразительное искусство: 

3-й класс: учебник 

Горяева Н.А.,Неме нская Л.А.,Пите 

рских А.С. и другие: под ред. 

Неменского Б.М. 

3   

288 1.1.1.7.1.1. 

4. 

Изобразительное искусство: 

4-й класс: учебник 

Неменская Л.А.; под ред.Неменского 

Б.М. 

4   

293 1.1.1.7.2.1. 

1. 

Музыка; 1-й класс: учебник Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. 

1   

294 1.1.1.7.2.1. 

2. 

Музыка: 2-й класс: учебник Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. 

2   

295 1.1.1.7.2.1. 

3. 

Музыка: 3-й класс: учебник Критская Е.Д.,Сергеева Г.П.,Шмагина Т.С. 3   

296 1.1.1.7.2.1. 

4. 

Музыка: 4-й класс: учебник Критская Е.Д.,Сергеева Г.П.,Шмагина Т.С. 4   

299 1.1.1.8.1.1. 

1. 

Технология: 1-й класс: 

учебник 

Лутцева Е.А.,Зуева Т.П. 1   

300 1.1.1.8.1.1. 

2. 

Технология: 2-й класс: 

учебник 

Лутцева Е.А.,Зуева Т.П. 2   

301 1.1.1.8.1.1. 

3. 

Технология: 3-й класс: 

учебник 

Лутцева Е.А.,Зуева Т.П. 3   

302 1.1.1.8.1.1. 

4. 

Технология: 4-й класс: 

учебник 

Лутцева Е.А.,Зуева Т.П. 4   

305 1.1.1.9.1.1. 

1. 

Физическая культура: 1 - 4-е 

классы: учебник: в 2 частях 

Винер-Усманова И.А., Цыганкова 

О.Д./под ред. Винер-Усмановой И.А. 

1 - 

4 

  

       

ООО 

313 1.1.2.1.1.1. 

1. 

Русский язык: 5-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Ладыженская Т.А.,Баранов 

М.Т.,Тростенцова Л.А. и другие 

5   

314 1.1.2.1.1.1. 

2. 

Русский язык: 6-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Баранов М.Т.,Ладыже нская Т.А.,Тросте 

нцова Л.А. и другие 

 

6 

  

315 1.1.2.1.1.1. 

3. 

Русский язык: 7-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Баранов М.Т.,Ладыженская Т.А.,Тростенцова 

Л.А. и  другие 

 

7 

  

316 1.1.2.1.1.1. 

4. 

Русский язык: 8-й 

класс: учебник 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е.,Максимов 

Л.Ю. и другие 

 

8 

  

317 1.1.2.1.1.1. 

5. 

Русский язык: 9-й 

класс: учебник 

Бархуда ров С.Г., Крючков С.Е.,Максимов 

Л.Ю. и другие 

 

9 

  

319 1.1.2.1.2.1. 

1. 

Литература: 5-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

5   

320 1.1.2.1.2.1. 

2. 

Литература: 6-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и другие: под ред. Коровиной 

В.Я. 

6   

321 1.1.2.1.2.1. 

3. 

Литература: 7-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 7   

322 1.1.2.1.2.1. 

4. 

Литература: 8-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

8   

323 1.1.2.1.2.1. 

5. 

Литература: 9-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин 

В.И. и другие: под ред. Корови ной В.Я. 

9   

468 1.1.2.3.1.1. 

1 

Английский язык: 5-й 

класс: учебник 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

другие 

5   

469 1.1.2.3.1.1. 

2 

Английский язык: 6-й 

класс: учебник 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

другие 

6   

470 1.1.2.3.1.1. 

3 

Английский язык: 7-й 

класс: учебник 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

другие 

7   

471 1.1.2.3.1.1. 

4 

Английский язык: 8-й 

класс: учебник 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

другие 

8   



4 

 

472 1.1.2.3.1.1. 

5 

Английский язык: 9-й 

класс: учебник 

Ваулина Ю.Е., Дули Д. Подоляко О.Е. и 

другие 

9   

532 1.1.2.4.1.1. 

1 

Математика: 5-й класс: 

базовый уровень: 

учебник: в 2 частях 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и 

другие 

5   

533 1.1.2.4.1.1. 

2 

Математика: 6-й класс: 

базовый уровень: 

учебник: в 2 частях 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и 

другие 

6   

534 1.1.2.4.1.1. 

3 

Математика. Алгебра: 

7-й класс: базовый 

уровень: учебник 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Пешков 

К.И. и другие; под ред. Теляковского С.А. 

7   

535 1.1.2.4.1.1. 

4 

Математика. Алгебра: 

8-й класс: базовый 

уровень: учебник 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. и другие; под ред. Теляко вского С.А. 

8   

536 1.1.2.4.1.1. 

5 

Математика. Алгебра: 

9-й класс: базовый 

уровень: учебник 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. и другие; под ред. Теляковского С.А. 

9   

537 1.1.2.4.1.2. 

1 

Математика. 

Геометрия: 7 - 9-е 

классы: базовый 

уровень: учебник 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и другие 

7-9   

538 1.1.2.4.1.3. 

1 

Математика. 

Вероятность и 

статистика: 7 - 9-е 

классы: базовый 

уровень: учебник: в 2 

частях 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под ред. 

Ященко И.В. 

7-9   

540 1.1.2.4.2.1. 

1 

Информатика: 7-й 

класс: базовый 

уровень: учебник 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 7   

541 1.1.2.4.2.1. 

2 

Информатика: 8-й 

класс: базовый 

уровень: учебник 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 8   

542 1.1.2.4.2.1. 

3 

Информатика: 9-й 

класс: базовый 

уровень: учебник 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 9   

546 
1.1.2. 

5.1.1. 

1 

История. История 
России: 6-й класс: 
учебник: в 2 частях 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Стефанович П.С. и другие; под ред. 
Торкунова А.В. 

6 
  

547 
1.1.2.5.1.1.2 

История. История 
России: 7-й класс: 
учебник: в 2 частях 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Курукин И.В. и другие; под ред. 
Торкунова А.В. 

7 
  

548 1.1.2.5.1.1.3 История. История 
России: 8-й класс: 
учебник: в 2 частях 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Курукин И.В. и другие; под ред. 

Торкунова А.В 

8   

549 1.1.2.5.1.1.4 История. История 
России: 9-й класс: 
учебник: в 2 частях 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Левандовский А.А. и другие; под ред. 
Торкунова А.В. 

9   

550 1.1.2.5.1.2.1 История. Всеобщая 
история. История 
Древнего мира: 5-й 
класс: учебник 

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.; 
под ред. Искенде рова А.А. 

5   

551 1.1.2.5.1.2. 

2 

История. Всеобщая 

история. История 

Средних веков: 6-й 

класс: учебник 

Агибалова Е.В., Донской Г.М.; под ред. 

Сванидзе А.А. 

 

6 

  

552 1.1.2.5.1.2. 

3 

История. Всеобщая 

история. История 

Нового времени. 

Конец XV - XVII век: 

7-й класс: учебник 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М.; под ред. Искендерова А.А. 

7   



5 

 

553 1.1.2.5.1.2. 

4 

История. Всеобщая 

история. История 

Нового времени. XVIII 

век: 8-й класс: учебник 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М. и другие; под ред. Искендерова А.А. 

8   

554 1.1.2.5.1.2. 

5 

История. Всеобщая 

история. История 

Нового времени. XIX - 

начало XX века: 9-й 

класс: учебник 

Юдовская А.Я., Баранов П.А.,Ванюшкина 

Л.М. и другие; под ред. Искендерова А.А. 

9   

574 1.1.2.5.2.1. 

1 

Обществознание. 6 

класс: учебник 

Боголю бов Л.Н., Рутко вская Е.Л., Иванова 

Л.Ф. и другие 

6   

575 1.1.2.5.2.1. 

2 

Обществознание: 7-й 

класс: учебник 

Боголю бов Л.Н., Лазебни кова А.Ю., 

Половникова А.В. и другие 

7   

576 1.1.2.5.2.1. 

3 

Обществознание. 8 

класс: учебник 

Боголю бов Л.Н., Городе цкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и другие 

8   

577 1.1.2.5.2.1. 

4 

Обществознание: 9-й 

класс: учебник 

Боголюбов Л.Н., Лазебни кова А.Ю., 

Лобанов И.А. и другие 

9   

579 1.1.2.5.3.1. 

1 

География: 5 - 6-е 

классы: учебник 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие 

5-6   

580 1.1.2.5.3.1. 

2 

География: 7-й класс: 

учебник 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие 

7   

581 1.1.2.5.3.1. 

3 

География: 8-й класс: 

учебник 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др 

8   

582 1.1.2.5.3.1. 

4 

География: 9-й класс: 

учебник 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие 

 

9 

  

586 1.1.2.6.1.1. 

1 

Физика: 7-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Перышкин И.М., Иванов А.И. 7   

587 1.1.2.6.1.1. 

2 

Физика: 8-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Перышкин И.М., Иванов А.И. 8   

588 1.1.2.6.1.1. 

3 

Физика: 9-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Перышкин И.М., Гутник Е.М., Иванов А.И., 

Петрова М.А. 

9   

590 1.1.2.6.2.1. 

1 

Химия: 8-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 

С.А. 

 

 

 

8 

  

591 1.1.2.6.2.1. 

2 

Химия: 9-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 

С.А. 

9   

593 1.1.2.6.3.1. 

1 

Биология: 5-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк 

З.Г., Швецов Г.Г.; под ред. Пасечника В.В. 

5   

594 1.1.2.6.3.1. Биология: 6-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк 

З.Г., Швецов Г.Г.; под редакцией Пасечника 

В.В. 

6   

595 1.1.2.6.3.1. 

3 

Биология: 7-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Пасечник В.В., Сумато хин С.В., Гапонюк 

З.Г., Швецов Г.Г.; под редакцией  Пасечника 

В.В. 

7   

596 1.1.2.6.3.1. 

4 

Биология: 8-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк 

З.Г.; под редакцией Пасечника В.В. 

8   

597 1.1.2.6.3.1. 

5 

Биология: 9-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Пасечник В.В., Каме нский А.А., 

Швецов Г.Г. и другие; под ред. Пасечника 

В.В. 

9   

600 1.1.2.7.1.1. 

1 

Изобразительное 

искусство: 5-й класс: 

учебник 

Горяева Н.А., Островская О.В.; под ред. 

Неменского Б.М. 

5   

601 1.1.2.7.1.1. 

2 

Изобразительное 

искусство: 6-й класс: 

учебник 

Неменская Л.А.; под ред. Неменского Б.М.  

6 

  

602 1.1.2.7.1.1. Изобразительное Питерских А.С., Гуров Г.Е.; под ред. 7   



6 

 

3 искусство: 7-й класс: 

учебник 

Неменского Б.М. 

603 1.1.2.7.1.1. 

4 

Изобразительное 

искусство: 8-й класс: 

учебник 

Питерских А.С.; под ред. Неменского Б.М. 8   

606 1.1.2.7.2.1. 

1 

Музыка: 5-й класс: 

учебник 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 5   

607 1.1.2.7.2.1. 

2 

Музыка: 6-й класс: 

учебник 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 6   

608 1.1.2.7.2.1. 

3 

Музыка: 7-й класс: 

учебник 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 7   

609 1.1.2.7.2.1. 

4 

Музыка: 8-й класс: 

учебник 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 8   

612 1.1.2.8.1.1. 

1 

Технология: 5-й класс: 

учебник 

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. 

и другие 

 

5 

  

613 1.1.2.8.1.1. 

2 

Технология: 6-й класс: 

учебник 

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. 

и другие 

6   

614 1.1.2.8.1.1. 

3 

Технология: 7-й класс: 

учебник 

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. 

и другие 

7   

615 1.1.2.8.1.1. 

4 

Технология: 8 - 9-е 

классы: учебник 

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. 

и другие 

8 - 9   

618 1.1.2.9.1.1. 

1 

Физическая культура: 

5-й класс: учебник 

Матвеев А.П. 5   

619 1.1.2.9.1.1. 

2 

Физическая культура: 

6 - 7-е классы: учебник 

Матвеев А.П. 6 -7   

620 1.1.2.9.1.1. 

3 

Физическая культура: 

8 - 9-е классы: учебник 

Матвеев А.П. 8 -9   

623 1.1.2.9.2.2. 

1 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 5-

й класс: учебник 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И., Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н. 

5   

624 1.1.2.9.2.2. 

2 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 6-

й класс: учебник 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И., Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н. 

6   

625 1.1.2.9.2.2. 

3 

Основы безопасности 

жизнедеяте льности: 7-

й класс: учебник 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И., Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н. 

 

7 

  

626 1.1.2.9.2.2. 

4 

Основы безопасности 

жизнедеяте льности: 8-

й класс: учебник 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И., Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н. 

8   

627 1.1.2.9.2.2. 

5 

Основы безопасности 

жизнедеяте льности: 9-

й класс: учебник 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И., Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н. 

9   

       

СОО 

631 1.1.3.1.1.1. 

1. 

Русский язык Рыбченкова Л.М., Алекса ндрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и другие 

10 - 11   

635 1.1.3.1.2.1. 

1 

Литература (в 2 

частях) 

Лебедев Ю.В. 10   

 

636 

1.1.3.1.2.1. 

2 

Литература (в 2 

частях) 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев 

В.А. и другие; под редакцией Журавлева 

В.П. 

 

11 

  

680 1.1.3.3.1.1. 

1 

Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и 

другие 

10   

681 1.1.3.3.1.1. 

2 

Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и 

другие 

11   

718 1.13.4.1.2. 

1 

История. История 

России. 1914 - 

1945 гг. (в 2 частях) 

Горинов М.М. и другие; под редакцией 

Торкунова А.В 

10   

719 1.1.3.4.1.2. 

2 

История. История 

России. 1946 г. 

- начало XXI века (в 2 

частях) 

Данилов А.А. и 

другие; под редакцией Торкунова А.В. 

 

11 

  



7 

 

722 1.1.3.4.1.5. 

1 

История. Всеобщая 

история. Новейшая 

история. 1914 -1945 гг. 

Сороко- Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.; под 

редакцией Чубарьяна А.О. 

 

10 

  

723 1.1.3.4.1.5. 

2 

История. Всеобщая 

история. Новейшая 

история. 1946 г. - 

начало XXI века 

Сороко- Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.; под 

редакцией Чубарьяна А.О. 

11   

730 1.1.3.4.2.1. 

1 

География Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 10   

731 1.1.3.4.2.1. 

2 

География Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 11   

735 1.1.3.4.3.1.1 Обществознание 
Боголюбов Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 
Матвеев А.И. и другие; под редакцией 
Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

10   

736 1.1.3.4.3.1. 

2 

Обществознание Боголю бов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазе 

бниковой А.Ю. и другие; под редакцией 

Боголю бова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

11   

740 1.1.3.5.1.2. 

1 

Математика: алгебра и 

начала матема-

тического анализа, 

геометрия. 

Геометрия 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 

и другие 

10- 11   

741 1.1.3.5.13. 

1 

Математика. Алгебра 

и начала математиче 

ского анализа 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков 

В.М.; под редакцией Подольского В.Е. 

10   

742 1.1.3.5.1.3. 

2 

Математика. Алгебра 

и начала математиче 

ского анализа 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков 

В.М.; под редакцией Подольского В.Е 

11   

746 1.1.3.5.2.1. 

1 

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 10   

747 1.1.3.5.2.1. 

2 

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 11   

752 1.1.3.6.1.1. 

1 

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. 

под редакцией Парфентьевой Н.А. 

10   

753 1.1.3.6.1.1. 

2 

Физика Мякишев Г.Л., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. 

под редакцией Парфентьевой Н.А. 

11   

757 1.1.3.6.2.1. 

1 

Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 

С.А. 

10   

758 1.1.3.6.2.1. 

2 

Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 

С.А. 

11   

762 1.1.3.6.3.1. 

1 

Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов 

А.М. и другие/Под ред. Пасечника В.В 

10   

763 1.1.3.6.3.1. 

2 

Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. 

и другие/Под ред. Пасечника В.В. 

11   

771 1.1.3. 7.1.1. 

1 

Физическая культура Лях В.И. 10- 11   

773 1.1.3.7.2.1. 

1 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И., Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н., 

10   

774 1.1.3.7.2.1. 

2 

Основы безопасности 

жизнедеяте льности 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И., Маслов М.В.; под ред. Егорова 

 

11 

  

 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПАДУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДМИТРИЯ ИВАНОВИЧА МОСТОВЩИКОВА"
	Я являюсь автором этого документа




